СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» июня2018 года № 360/18

г. Луганск

О мерах нетарифного регулирования на территории Луганской

Народной Республики

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

с пунктом 9 постановления Совета Министров Луганской Народной

Республики от 24.11.2015 № 02-04/357/15 «О вопросах государственного

регулирования внешнеторговой деятельности», Совет Министров Луганской

Народной Республики постановляет:

1. Установить на территории Луганской Народной Республики единые

меры нетарифного регулирования в виде ограничения на вывоз с территории

Луганской Народной Республики отдельных категорий товаров.

2. Утвердить прилагаемый Перечень товаров, вывоз которых с

территории Луганской Народной Республики (кроме транзита)

осуществляется на основании разового разрешения.

3. Утвердить прилагаемый Порядок вывоза с территории Луганской

Народной Республики (кроме транзита) отдельных категорий товаров.

4. Исполнительным органам государственной власти Луганской

Народной Республики, указанным в Перечне товаров, вывоз которых с

территории Луганской Народной Республики (кроме транзита)

осуществляется на основании разового разрешения, назначить лиц,

ответственных за прием заявлений о выдаче разовых разрешений на вывоз

отдельных категорий товаров, выдачу разовых разрешений, обеспечение

отдельного учета указанных документов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Государственный таможенный комитет Луганской Народной Республики

(в части контроля за вывозом отдельных категорий товаров,

2

предусмотренных утвержденным Перечнем).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель  Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                      С. И. Козлов